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SISSEJUHATUS 

Keskkonnaprobleemid on üks aktuaalsemaid teemasid tänapäeva ühiskonnas. Iga aastaga tekib aina 

rohkem jäätmeid, õhusaastet, merereostust, metsad hävinevad ning kliima soojeneb. Peamiseks 

keskkonnaprobleemide süvendajaks on inimtegevus, näiteks toidu ja tarbekaupade tootmine, 

transpordiga kaasnevad heitgaasid, metsade raie ja fossiilkütuste põletamine. Mainitud tegevused 

paiskavad õhku kasvuhoonegaase (KHG). [1, lk 66] Peamised kasvuhoonegaasid on süsihappegaas 

(CO2), metaan (CH4) ja dilämmastikoksiid (N2O) [2, lk 6]. 

Globaalse soojenemise suurimaid põhjustajaid on inimtegevuse tagajärjel tekkinud CO2. 2019. aasta 

keskmine temperatuur maailmas oli 1,1°C kõrgem kui 1750. aastal tööstusrevolutsiooni eel. [3] 2016. 

aastal jõustunud Pariisi kliimakokkuleppe kohaselt on eesmärgiks kliimamuutuseid leevendada ja 

heitkoguseid vähendada, hoides keskmise temperatuuri tõus alla 2°C [4]. 

Euroopa Liidu (EL) kliimaseaduse kohaselt on 2030. aasta eesmärgiks CO2 heitkoguseid 55% võrra 

vähendada ning 2050. aastaks saada kliimaneutraalseks [5]. Rohepöördest tulenevate eesmärkide järgi 

oleme 2050. aastaks loonud jätkusuutliku tööstuse ja transpordi, kaitstes inimeste tervist ning heaolu. 

Rohepööre muudab ka ettevõtete ärimudeleid, vaateid ja väärtuseid. [6] Aktuaalseks on muutunud 

jätkusuutlik ettevõtlus ehk ESG (Environment, Social and Governance) ning uued aruandluse tüübid, 

näiteks kestlikkusaruandlus [7]. 

Tradehouse OÜ soovib 2024. aastal vähendada süsiniku jalajälge ja suurendada pakendite taaskasutust. 

Lõputöö uurimisprobleem tuleneb ettevõttes puuduvatest jätkusuutlikkuse eesmärkidest ja 

rakenduskavast. Lõputöö eesmärgiks on ettevõttele Tradehouse OÜ koostada ESG rakenduskava. ESG 

rakenduskava koostamisel võetakse aluseks hankeprotsessi tulevikuvisioon (TO-BE). ESG rakenduskava 

koostamisel keskendub autor keskkonnaaspektidele. Lõputöö teema valik tuleneb autori huvist 

keskkonnateemade vastu, soovist täpsemalt teada saada ESG olemusest, kestlikkusaruandlusest ning 

nende seosest hanke- ja ostuprotsessiga. 

Lõputöö uurimisprobleemile lahenduse leidmiseks on püstitatud järgmised uurimisküsimused: 

1. Kuidas toimivad hetkel Tradehouse OÜ hanke- ja ostuprotsessid? 

2. Kuidas siduda ESG hanke- ja ostuprotsessiga? 

3. Millistel alustel koostada ESG rakenduskava ettevõttele? 
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Lõputöö uurimisküsimustele vastuste leidmiseks ja eesmärgi täitmiseks on püstitatud järgnevad 

uurimisülesanded: 

1. Kaardistada Tradehouse OÜ hanke- ja ostuprotsessi hetkeolukord (AS-IS). 

2. Anda ülevaade ESG olemusest ja siduda hanke- ning ostuprotsess ESG kriteeriumitega. 

3. Luua mõõtmissüsteem ning koostada tulevikuvisioon hankeprotsessist. 

Lõputöö eesmärgi saavutamiseks kasutab autor kvalitatiivset ja kvantitatiivset uurimismeetodit. 

Lõputöös kaardistatakse ettevõtte hanke- ja ostuprotsess, sest ettevõtte hanketegevus väljendub 

ostutegevustes. Andmekogumise meetodina on kasutatud avalike andmete analüüsi. Lõputöö valmimisel 

toetub autor eesti- ja võõrkeelsele erialasele kirjandusele, raamatutele, avalikele elektroonilistele 

andmeallikatele, läbitud ESG alasele koolitusele, loengukonspektidele ning Tradehouse OÜ siseveebist 

pärinevale informatsioonile. 

Lõputöö koosneb teoreetilisest ja empiirilisest osast, mis jaguneb kolmeks peatükiks. Esimene peatükk 

ehk teoreetiline osa käsitleb jätkusuutlikku ettevõtlust, annab ülevaate ESG olemusest ja rakendamisest. 

Lisaks käsitletakse süsiniku jalajälge, antakse teoreetiline ülevaade hanke- ja ostuprotsessist, 

kirjeldatakse SMART mudelit ning võtmemõõdikuid.  

Empiiriline osa koosneb lõputöö teisest ja kolmandast peatükist. Teises peatükis kirjeldab ja põhjendab 

autor valitud uurimismeetodeid ning tutvustab ettevõtet Tradehouse OÜ. Kolmandas peatükis 

kaardistatakse hanke- ja ostuprotsesside hetkeolukord ning seotakse ESG kriteeriumid protsessidega. 

Koostatakse võrdlusanalüüs kolme iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi ettevõtte põhjal ja hinnatakse nende 

rakendatud ESG kriteeriumeid. Võrdlusanalüüsi tulemustele baseerudes luuakse mõõtmissüsteem ning 

kaardistatakse hankeprotsessi tulevikuvisioon. Hankeprotsessi tulevikuvisiooni põhjal valmib ESG 

rakenduskava. Autor analüüsib rakenduskava koostamise tulemusi ning annab omaltpoolt ettepanekuid 

ESG edaspidiseks rakendamiseks ettevõttes. 
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1 JÄTKUSTUULIK ETTEVÕTLUS 

Jätkusuutlik areng on olnud rahvusvaheliselt üldiseks eesmärgiks Brasiilias, Rio de Janeiros, toimunud 

Keskkonna ja Arengu Konverentsist (UNCED) alates 1992. aastast. 20 aastat hiljem sõnastas Rio+20 

konverents mõiste „rohemajandus“, mida on nimetatud ka jätkusuutlikkuse teeks. Rohemajandust on 

kasutatud ka finants- ning kliimakriiside lahendamiseks. Lisaks on rohemajandus oluline element Pariisi 

konverentsi kliimaleevenduse eesmärkide saavutamisel. [8, lk 361] 

Eestis ja Euroopa Liidus on eesmärk saavutada 2050. aastaks kliimaneutraalsus. Aastaks 2020 oli 

kliimaeesmärkideks vähendada kasvuhoonegaaside heitkoguseid 20% võrreldes 1990. aastaga. 2030. 

aastaks on eesmärgiks vähendada kasvuhoonegaaside netoheidet 55% ja 2050. aastaks sujuvalt liikuda 

kliimaneutraalsuse eesmärgi poole. Selleks on loodud kliima- ja energiaalase seadusandluse pakett 

„Eesmärk 55“, mis tugevdab kehtivaid õigusakte ja esitatakse uusi algatusi järgnevates sektorites: kliima, 

energia ja kütus, transport, hooned ning metsandus. [9] 

Rohepööre on ühiskonna ja majanduse ümberkujundamine, mille eesmärkideks on vähendada 

inimtegevuse negatiivset mõju keskkonnale ning tugevdada ettevõtete konkurentsivõimet [10, lk 3]. 

Rohepööre ettevõtluses seisneb keskkonnakaitse eesmärgistamises ning säästlike lahenduste leidmises. 

Roheettevõtted on pühendunud keskkonnakaitsele oma põhimõtetes ja tegevustes, püüdes vähendada 

keskkonnale negatiivse mõju avaldamist. Rohelises äris seisneb põhimõte, et ärilised tegevused peavad 

säästma keskkonda ning parandama klientide elukvaliteeti. Roheliste ettevõtete äriideede määratlemiseks 

ja kohandamiseks on vajalik teada, mis põhjustab keskkonnaprobleeme, milliseid meetmeid tuleks 

rakendada, millised on olemasolevad seadused, kliimaeesmärgid ning milliseid keskkonnajuhtimise 

süsteeme tuleks luua. [11, lk 92] 

1.1 ESG olemus 

Äritegevuses määratletakse jätkusuutlikkust läbi ESG raamistiku. Raamistikus olevateks põhimõteteks 

on keskkonnaaspektid (Environment), sotsiaalsed (Social) ning juhtimisalased aspektid (Governance). 

[7] ESG raamistik on olemuselt strateegiline, aitab tuvastada ja hinnata organisatsiooni eesmärke ning 

tegevusi. See hõlmab ettevõtte süsiniku jalajälge, jätkusuutlikkuse aspekte, töökultuuri ja mitmekesisust. 

[12] ESG põhimõtted aitavad ettevõttel mõista oma vastutust keskkonna, töötajate, klientide, 

äripartnerite, investorite ning ühiskonna suhtes [7]. 
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ESG eelkäija on 1960. aastast populaarseks saanud sotsiaalselt vastutustundlik investeerimine (SRI). SRI 

all mõisteti investeerimist, kus investorid valisid investeerimisinstrumente lähtudes ettevõtte sotsiaalsest 

või keskkonnamõjust. [13, lk 12] ESG teema on 21. sajandil tuntust kogunud peamiselt EL sätestatud 

regulatsioonidele ja direktiividele [14]. ESG on nii mõtteviis kui ka juhtimiskontseptsioon, mis aitab 

ettevõttele luua pikaajalist väärtust [15]. Väärtuse loomiseks on ettevõtetel vajalik üle vaadata ja 

vastavalt kohaldada strateegia, eesmärgid ning protsessid [16, lk 5]. 

1.1.1 Keskkonnaaspektid 

ESG element „E“ või ka „ENV“ tähistab keskkonda, mis hõlmab kogu ökosüsteemi ning looduslikke 

süsteeme. Looduslikud süsteemid on nii elus kui ka eluta, näiteks õhk, pinnas ja vesi. Ettevõte, kus 

keskendutakse keskkonnameetmetele on orienteeritud jätkusuutlikkusele ja säästlikkusel. See teave 

avaldab positiivset mõju ka investoritele ning sidusrühmadele, kellel on vastav strateegia ja kes teevad 

oma otsuseid sellest teabest lähtudes. [17, lk 197] 

Keskkonnaaspektid mõjutavad ettevõtte tarneahelat, varade ja varude hindamist ning kapitali 

ligipääsetavust [16, lk 5]. Pikaajalist väärtust ettevõttele saab luua läbi järgmiste keskkonnaalaste 

aspektide kaardistamise: kliimarisk ja selle leevendamine, süsiniku jalajälg, energiatõhusus, veekasutus, 

saaste, jäätmed, loodusvarad, säästlik materjalide hankimine, tõhus tehnoloogia ning bioloogiline 

mitmekesisus. [16, lk 4]  

1.1.2 Sotsiaalsed aspektid 

„S“ või „SOC“ tähendab ettevõtte sotsiaalseid aspekte ja nende tulemuslikkust. „S“ hõlmab ettevõtte 

kohustuste täitmist oma töötajate, klientide ja ühiskonna ees. [17, lk 198] Sotsiaalsed aspektid käsitlevad 

järgmist: ebavõrdsus, palgavõrdsus, tuleviku oskused, väärikust, õiglust, toodete ja teenuste 

innovaatilisust, ühiskondlike vaadete muutumist andmekaitse osas, tervist ning heaolu, tööhõivet, 

kogukonna mõju ning eetilist käitumist. [16, lk 4]  

Töötajate vaimse tervise väärtustamiseks antakse Eestis välja vastav märgis. Vaimse tervise märgis on 

tunnustus, mis näitab, et ettevõte hindab töötajate vaimset heaolu tegeledes inimeste tervise hoidmisega 

tööl. Töötajate vaimse tervisega tegelemine vähendab töökohas töötajate liikuvust, stressitaset, 

läbipõlemist ja aitab kaasa ettevõtte väärtuse tõstmisele tervete ning õnnelike töötajate näol. [18] 
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Sotsiaalsed aspektid on olulised ettevõtte maine ning jätkusuutlikkuse jaoks, sest need aitavad kaasa 

pikaajalise edu saavutamisele. Sotsiaalsele tegurile keskendumine ettevõttes muudab selle 

usaldusväärseks ka oma töötajatele ja koostööpartneritele. [17, lk 198] 

1.1.3 Juhtimisalased aspektid 

Element „G“ või ka „GOV“ esindab ettevõtte juhtimisalaseid aspekte ja viitab teguritele, mis on seotud 

hea juhtimisega. Näiteks peavad ettevõtte juhtimisalased aspektid vastama oma süsteemide ja protsesside 

juhtimispõhimõtetega. Juhtkonna otsused peavad olema kooskõlas ettevõtte omanike ja investoritega 

nende õiguste kaitsmiseks. Lisaks võivad olla hea juhtimisega seotud pikaajalise investori huvide kaitse 

ja nõukogu struktuur. [17, lk 198] 

Juhtimisalaseid aspekte on erinevaid, kuid järgnevad tegurid aitavad ettevõttele luua väärtust: nõukogu 

mitmekesisus, selle kvaliteet ja vastutus, riskijuhtimine, kapitali jaotamine, tasustamispoliitika, 

läbipaistev suhtlemine koostööpartneritega, isikuandmekaitse ning seaduste järgimine [16, lk 4]. 

Juhtimisalased aspektid soodustavad ettevõtte riskijuhtimist, avatust investorite ja sidusrühmade suhtes. 

Juhtimisalaseid aspekte mittearvestamisel võib ettevõtte positsioon turul nõrgeneda. [16, lk 5] 

1.1.4 ESG ettevõttes 

ESG juurutamiseks peab ettevõtte juhtkond mõistma, kus ettevõte praegu asub ning millisele tasemele 

soovitakse pikas perspektiivis jõuda [16, lk 5]. ESG juurutamine ettevõttes loob mitmeid eeliseid. 

Järgnevalt on välja toodud peamised eelised [16, lk 5, 23]:  

• brändilojaalsuse ja avaliku kuvandi parendamine keskkonnateadlike tarbijate, töötajate ning 

investorite hulgas; 

• paremate võimaluste loomine töötajate värbamiseks ja hoidmiseks; 

• parem koostöö ja tagatud rahulolu koostööpartnerite ning klientidega; 

• suurendab ettevõtte kasumlikkust; 

• vähendab ettevõtte kulusid; 

• suurema turuosa hõivamine ja pakkudes klientidele jätkusuutlikumaid tooteid või teenuseid. 

ESG juurutamisega seotud mõjusid on oluline mõista ja kaardistada. Näiteks tuleb arvestada 

kliimamuutustest tulenevate riskidega, kiiresti muutuvate regulatsioonidega, suureneva äritegevuse 

keerukusega, suurenenud konkurentsiga ja tarbijate ostueelistuste muutumisega. [16, lk 5] Juhtkonna 
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ülesanne on luua ettevõttele pikaajalist väärtust seda juhtides ning juurutades ESG ettevõtte 

strateegilistesse ja operatiivsetesse tegevustesse [16, lk 8]. 

Ettevõtte juhtkond võib toetuda järgnevale viiele sammule ESG juurutamiseks [16, lk 9, 11–20]: 

1. Avastamine – alustada tuleks ESG-ga seotud mõjude ja võimaluste põhjalikust analüüsist 

ettevõtte tegevustes. Tavaliselt määratlevad ettevõtted ESG mõjud ja võimalused läbi säästva 

arengu teemade, lähtudes ettevõttele kõige olulisemast.  

2. Navigeerimine – tuleb määratleda jätkusuutlikkuse eesmärgid ja saada toetust sidusrühmadelt 

edasiseks rakenduseks. Strateegiliseks muutuseks peab ettevõtte juhatus integreerima ESG 

strateegiaga, ärimudeliga ja põhiprotsessidega. 

3. Aktiveerimine – vajalik on motiveerida kõiki ettevõtte töötajaid ESG strateegia elluviimiseks. 

Ettevõtte juhatus peaks kaaluma investeeringut töötajate koolitamisele või uute töötajate 

värbamisele, kes on ESG-ga seotud. 

4. Mõõtmine – tuleb mõõta ja jälgida ESG rakendamise tulemusi, et olla vastavuses määratud 

nõuetega ja tulevaste otsustega. ESG tulemuste mõõtmiseks saab kasutada mõõdikuid, millel on 

määratletud kindel ajaperiood. 

5. Uuendamine – tuleks täiustada olemasolevaid tooteid ja teenuseid, et need oleksid vastavuses 

ESG eesmärkidega. Sellisel viisil on võimalik luua ettevõttes uusi väärtuseid, kuid see eeldab ka 

ärimudeli uuendamist. 

Igal ettevõttel on ESG juurutamise protsess erinev ning sõltub tööstusharust, ärivaldkonnast, 

hetkeseisust, kultuurilistest soovidest [19, lk 2]. Ettevõtted, kes on pühendunud ESG juurutamisele ning 

pikaajalise väärtuse loomisele saavutavad konkurentsieelise nende suhtes, kes ei arvesta ESG kriteeriume 

oma äristrateegias [19, lk 28]. 

1.2 Süsiniku jalajälg ja mõjualad 

Kõige aktuaalsem ning laiemalt analüüsitud õhusaaste allikaks on kasvuhoonegaasid (KHG) [2, lk 1]. 

Süsiniku jalajälg on kasvuhoonegaaside heite koguhulk, mida tekitab inimene või ettevõte oma tegevuste 

käigus. Süsiniku jalajälje mõõtmisega on võimalik hinnata ettevõtte panust kliimamuutustesse. [2, lk 6] 

Süsiniku jalajälje arvutamine hõlmab kõiki ettevõtte energiakasutuse, tootmise, kütusetarbimise 

informatsiooni, mille heitmed väljendatakse süsinikdioksiidi ekvivalendis (CO2 ekv) [20, lk 1]. 
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Süsinikdioksiidi ekvivalent on ühik, mis võimaldab KHG kogumõju väljendada ühe arvuna. Antud 

ühikut kasutatakse ka süsiniku jalajälje hindamise aruannetes. [2, lk 8] 

Kliimamuutus on üks olulisemaid keskkonnariske ja seetõttu on paljud avaliku ja erasektori ettevõtted 

hakanud süsiniku jalajälge mõõtma. Ettevõtete tegevus põhjustab kliimamuutusi ja süsiniku jalajälje 

mõõtmine on üks esimestest sammudest kliimamõjude vähendamiseks. [2, lk 9] Süsiniku jalajälje 

hindamine on vajalik, sest tarbijad muutuvad keskkonnateadlikumaks ja teevad selle baasilt ka oma 

valikuid. Eelistatakse tarnijaid, kes pakuvad väiksema kliimamõjuga tooteid, kes tegelevad süsiniku 

jalajälje vähendamisega ning kajastavad saadud tulemusi. Süsiniku jalajälje hindamine tugevdab 

ettevõtte mainet, aitab kaasa keskkonnasüsteemide parendamisele. Süsiniku jalajälge saavad hinnata kõik 

ettevõtted sõltumata tegevusalast ja suurusest. [2, lk 10] 

KHG heitmete mõõtmine nõuab põhjalikku teavet ja täpseid andmeid ettevõttest. Seetõttu kasutatakse 

KHG protokolli standardset arvutusmetoodikat, mis jaguneb kolmeks mõjualaks ehk skoobiks. KHG 

mõjualad on jaotatud vastavalt tegevusalale, otsestele ja kaudsetele heidetele. [20, lk 2] Otsesed heitmed 

on seotud ettevõtte enda tegevuste ja selle heiteallikatega. Kaudne heide pärineb ettevõtte tegevustega 

seotud allikatest, mida omavad teised organisatsioonid. [2, lk 22] Süsiniku jalajälje hindamisel on 

mõjualade üks ja kaks andmete kogumine oluliselt lihtsam, kui mõjuala kolm puhul [2, lk 23]. 

Mõjuala ehk skoop üks on otsene heide, mis pärineb ettevõtte enda või omandis olevatest heiteallikatest. 

Sinna kuuluvad elektri-, soojus-, jahutusenergia tootmine; mehaanilised või keemilised 

tööstusprotsessid; ettevõttes olevate sõidukite kütuste kasutamine; hajusheitmed, sh fluoritud 

kasvuhoonegaasid (F-gaasid). Ettevõte peab kaardistama oma tegevused ning heiteallikad, mis on seotud 

mõjualaga üks. Tuleb ka arvestada, et paljud ettevõtted ostavad energiat sisse ning ise ei tooda, siis tuleks 

määratleda KHG kaudse heitena, arvestades mõjualade kaks ja kolm tegureid. Kui ettevõte kasutab 

liisitud või renditud sõidukeid, siis üldjuhul arvestatakse nende kasutamine mõjuala üks alla. [2, lk 24] 

Mõjuala kaks alla kuuluvad kaudsed heitmed, mis tulenevad ettevõtte sisseostetud või tarbitud elektri-, 

soojus- ja jahutusenergiast. See tähendab, et süsiniku jalajälje hindamist läbiviiv ettevõte ei saa 

kontrollida energiatootmist. Oluline on mõjuala kaks arvutamiseks määratleda eriheitetegur, mille alusel 

saab kõige täpsemalt tarbitud energiat arvesse võtta. Näiteks Eestis on mõistlik kasutada 

põhivõrguettevõtja AS Eleringi arvutatud müüjate tarnitud taastuvatest ja mittetaastuvatest allikatest 

toodetud elektrienergia segajääk. Selline lähenemine annab tavaelektri eriheiteteguri ning viitab 
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turupõhisele metoodikale. Kui ettevõte tarbib energiat renditud hoones või ruumis, siis loetakse soojuse 

tarbimise KHG heide kaudseks ning arvestus tuleb teha mõjualas kaks. [2, lk 25] 

Mõjuala kolm alla kuuluvad muud kaudsed heitmed, mis tulenevad ettevõtte tegevusest, toodetest ning 

teenustest, mille on tekitanud teine ettevõte. Selles mõjualas tuleks vaadelda sisseostetud või hangitud 

tooteid; kapitalikaupu; kütuse- ja energiatarbimisega seotud tegevusi, mis ei kuulu mõjualadesse üks ja 

kaks; sissetarnetega seotud transporti või kaubavedu. [2, lk 26] Lisaks kuuluvad mõjuala kolm alla ka 

jäätmete käitlemine, tööreisid, väljatarned, müüdud kaupadega seotud informatsioon ning investeeringud 

[2, lk 27]. Mõjuala kolm tegevuskategooriate valik on suuresti ettevõtte enda kujundada, kuid tuleb 

jälgida KHG protokolli raamistikku [2, lk 28]. 

1.3 Kestlikkusaruandluse nõuded ja kohustused 

Finantsaruandluse informatsioon ja selle ootused on ajas muutunud, esile on kerkinud mittefinantsteabe 

raporteerimine. ESG aruandlus on olemuselt mittefinantsiline ning kuulub kestlikkusaruandluse alla. 

Mittefinantsilised näitajad on seotud oluliseks saanud teemadega, näiteks saaste suurenemine, 

loodusvarade kasutamine ja ettevõtte jätkusuutlik juhtimine. ESG aruandlus pakub ettevõtetele uut 

vastutuse mõõdet, milles ühildatakse keskkond, sotsiaalne aspekt ning juhtimine. Suured ja keskmise 

suurusega ettevõtted mõtlevad juba täna ESG aruandlusele ning tulemuste avaldamisele, et kaitsta 

ettevõtte mainet, väärtusi ning mõjutada sidusrühmade käitumist. [17, lk 191] 

Kvaliteetseks kestlikkusaruandluseks on rakendunud EL kestlikkuse aruandluse direktiiv (CSRD) [21]. 

Direktiiv jõustus 2023. aasta jaanuaris ning kaasajastab ja tugevdab ettevõtetele esitatavaid sotsiaalse 

ning keskkonnaalaste aruandlustega seotud reegleid [22]. CSRD eesmärgiks on arendada edasi 

raamatupidamisseadust ning varasemaid ESG nõudeid toetades Euroopa Rohelist Kokkulepet [21]. Uute 

reeglite kohaselt tagatakse juurdepääs vajalikele ettevõtete keskkonnaalaste andmetele nii investoritele 

kui ka teistele huvigruppidele. Ettevõtted peavad hakkama uusi reegleid jälgima vastavalt 

seadusandlusele ning kajastama 2024. aasta majandusaruandes. [22]  

Kestlikkusaruandluse nõue rakendub suurettevõtetele ja reguleeritud turgudel noteeritud äriühingutele, 

mis ei ole mikroettevõtted. Senine erinõue avaliku huvi tegevusaruandlusele kaob ning asendub 

kestlikkusaruandega. Erandina ei pea koostama kestlikkusaruannet kohustatud ettevõtte tütarettevõte. 
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Vastav info peab olema avalikustatud majandusaasta aruandes. Kui emaettevõte kuulub avaliku huvi 

üksuse alla, siis erand on kehtetu. [21]  

Kestlikkusaruandluse direktiiv laieneb ettevõtetele etapiliselt järgmiselt [21]: 

1. Alates 2024. aastast avaliku huvi üksustele, vastavatele äriühingutele sätestatud Audiitortegevuse 

seaduses, kus on üle 500 töötaja.  

2. 2025. aastast suurettevõtetele, kellel on kahel järjestikul aastal vähemalt kaks näitajat. Näitajateks 

on: 250 või rohkem töötjat ettevõttes, müügitulu ületab 40 mln € ja/või bilansimaht on 20 mln €. 

3. 2026. aastast kõik ülejäänud keskmised ja suured ettevõtted, mis on börsil noteeritud. Lisaks 

rakendub sel aastal ka aruandlus väikestele ning mittekeerukatele krediidiasutustele ja 

kaptiivkindlustusandjatele. 

4. 2028. aastal rakendub aruandlus kolmandate riikide ettevõtjatele, kelle netokäive ületab 150 mln 

€. 

Ettevõtted, kellele kehtib CSRD direktiiv, peavad kestlikkusaruandluse esitama vastavalt Euroopa 

jätkusuutliku aruandluse standarditele (ESRS). ESRS on välja töötatud Euroopa finantsaruandluse 

nõuanderühma poolt ning on kohandatud EL poliitikatega. [22] ESRS peamine eesmärk on suurendada 

ettevõtete jätkusuutlikku aruandluse läbipaistvust, muutes teabe kvaliteetseks, võrreldavaks ning 

kättesaadavaks. Selleks on loodud ESRS 12 standardit, mis jaotuvad järgnevasse nelja gruppi: üldine, 

keskkond, sotsiaalne ja juhtimine. Lisaks on igas grupis asuval standardil ka näitajad ehk avalikustamise 

nõuded. [23] 

Kohustuslike standardite hulka kuuluvad kliimamuutuse ja reostusega seotud standardid. Nendes tuleb 

välja tuua kliimamuutustega kohaldumine, süsiniku jalajälje arvutused, energia tootmine ning tarbimine. 

Reostuse standardil on kuus näitajat, mis lähtuvad õhu, vee ning pinnase saastamisest. Sotsiaalstandardite 

grupis on kohustuslik tuua välja oma töötajaskonna ja töötajate väärtusahelaga seonduvad aspektid ning 

teemad. Näiteks on nendeks võrdne kohtlemine, tööga seotud õigused, töötingimused ning võrdsed 

võimalused. Juhtimise kategoorias on kuue näitajaga ärilise käitumise standard. Standard hõlmab 

ettevõtte kultuuri, suhteid tarnijatega, altkäemaksu vältimist ja töötajakaitset. [21] 
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1.4 Põhiprotsessid ettevõttes 

Peatükk käsitleb kahte ostutegevusega seotud protsessi ettevõttes – hanke- ja ostuprotsess. Kuigi hanke- 

ja ostuprotsessis kattuvad mõned tegevused, siis erinevad nende protsesside eesmärgid, määratlused, 

meetodid, valdkonna rõhuasetused [24, lk 18]. 

1.4.1 Hankeprotsess 

Hankeprotsess on ettevõtte põhiprotsess, milles olevad toimingud on vajalikud toodete ja materjalide 

hankimisel [25, lk 121]. Hankimine avalikus sektoris on suuremahuliste hangete korraldamine, mida 

tehakse vastavalt avalike hangete reguleerivale seadusele – Eesti riigihangete seadusele [25, lk 74]. 

Erasektoris hankimisel lähtutakse tarnijate valikul tavaliselt ettevõtte enda seatud kriteeriumitest. 

Hankelepingute koostamisel ja koostööpartnerite finantssuhete korraldamisel lähtutakse 

võlaõigusseadusest (VÕS). [25, lk 72] 

Hankeprotsessis osalevad kaks poolt – ostja ja tarnija [24, lk 11]. Igal ettevõttel on erinevad 

hankeprotsessi nõuded ja kriteeriumid [24, lk 13]. Üdiselt hõlmab protsess kõiki tegevusi äritegevuse 

määratlemisest kuni tarnijaga lepingu sõlmimiseni. Hankeprotsessi kuuluvad tegevused on: vajaduse 

määratlemine, turu uurimine, pakkumiste saamine võimalikelt tarnijatelt, tarnija valik, lepingu 

läbirääkimised, sõlmimine ja lepingu täitmise jälgimine. [25, lk 166] Hankeprotsessi üks olulisemaid 

tegevusi on parima tarnija valik. Parima tarnija valik on tähtis kõrge kvaliteediga toodete või teenuste 

ostmisel. [26, lk 408]  

Ettevõtte tootmisprotsessi sisendiks vajaminevate toodete ja teenuste hankimist nimetatakse otseseks 

hankimiseks [24, lk 11]. Otseses hankimisviisis mõjutab hangete tegemine ettevõtte lõpptoodet, selle 

kvaliteeti ning kaasnevaid kulusid. Näiteks kasutavad otsest hankimist tootmisettevõtted. Selle 

hankimisviisi puhul on väga tähtis luua pikaajalised koostöösuhted tarnijatega ning määratleda täpsed 

lepingutingimused. Kaudne hankimine on kasutusel ettevõtetes, kus igapäevategevused vajavad toodete 

ja teenuste hankimist sisemiseks kasutamiseks. Sellist hankimisviisi kasutatakse tarkvaralitsentside, IT-

teenuste ja kontoritarvikute hankimiseks, müügi eesmärgil hangitavateks toodeteks ning teenusteks. 

Kaudsel hankimisviisil on tavaks sõlmida tarnijatega lepingud pikaajaliselt. [24, lk 12] 

Paljudel ettevõtetel on välja töötatud üldised hanketingimused, mida kasutatakse parima tarnija valikul 

ning lepingu sõlmimisel. Ettevõtte hanketingimused kajastatakse ostulepingus. [26, lk 411] 
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Hanketingimuste alla kuulub tingimuste siduvus, kus on täpsemalt määratletud lepingu jõustumine ja 

katkestamine. Lepingu objekt sisaldab lepingu informatsiooni, milline on tarnete sisaldus, millised on 

lepingu muudatuste tegemise tingimused. Tarneaeg peab olema kokkulepitav ning lepingus tuleb tuua 

tingimused, kui tarned on ebatäpsed. [25, lk 194] Oluline on määrata, milline osapool vedusid korraldab. 

Selleks kasutatakse Rahvusvahelise Kaubanduskoja poolt koostatud tarneklausleid (Incoterms). [25, lk 

193] 

Lepingus tuuakse välja ka hind ja kvaliteet, kus määratletakse kvaliteedinõuded, kvaliteediprobleemide 

menetlus ning hinnamuutused [25, lk 194]. Makseviisi all peab määratlema maksetingimused ning 

arveldamisega seotud informatsioon. Samuti tuleks määratleda garantiikord, reklamatsioonide esitamise 

tingimused, konfidentsiaalsuse kohustus, sanktsioonide rakendamine, lepingu lõpetamise kord ning 

erimeelsuste lahendamine. [25, lk 195] 

1.4.2 Ostuprotsess 

Ostuprotsess sisaldab toiminguid, mis on vajalikud materjalide, valmistoodete ja teenuste hankimisel. 

Ostuprotsessi etapid ja tegevused sõltuvad sõlmitud lepingutest, kujundatud sortimendist, toodete 

omadustest ning ostutellimustest. [26, lk 403] Ostuprotsess koosneb lepingu järgsetest tegevustest, 

nendeks on: ostuvajaduse tuvastamine, hinnapäringute saatmine, ostutellimuste koostamine, õigeaegse 

tarne jälgimine, toodete kvaliteedi hindamine ning ostuarvete sisestamine [24, lk 18]. 

Ostutegevus on üks olulisemaid tegevusi ettevõttes, sest sellest sõltub suuresti ettevõtte jätkusuutlikkus 

[26, lk 397]. Ettevõtte ostutegevusega saab mõjutada käivet, kasumit ja marginaali. Ostutegevuses 

keskendutakse eelõige toodete hinnale ja kvaliteedile, lähtudes madalaimast ostuhinnast. See tähendab, 

et ostutegevuses keskendutakse lühemale perspektiivile kui hankes. [24, lk 20]  

Ostutegevuses eristatakse toiminguid kolme taseme järgi – strateegiline, taktikaline ja operatiivne. 

Strateegiliste toimingute hulka kuuluvad ostutegevuse planeerimine, arendamine ja nõudluse 

prognoosimine. Ostutegevuse strateegiline juhtimine aitab saavutada eesmärkide ühildumist ettevõtte 

äri- ja turundusstrateegiatega. Taktikalise ostmisega on seotud tarnijate turu kaardistamine, 

hinnapäringute koostamine, pakkumiste analüüs ja võrdlus, parima pakkumise leidmine, 

ostuläbirääkimised ja ostueelarvete koostamine. Lisaks kuulub taktikaliste toimingute alla hindade 

jälgimine ja muutmine. Operatiivne ostutöö koosneb rutiinsetest ülesannetest, näiteks ostuvajaduse 
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tuvastamine, ostutellimuste koostamine, tarnete jälgimine, tarnevigade haldamine ning ostuarvete 

õigsuse kontrollimine. [25, lk 29] 

Ostutegevuses seatud eesmärgid peaksid olema mõõdetavad ja saavutatavad ning kooskõlas ettevõtte 

teiste tegevusvaldkondadega. Eesmärkide täitmist tuleb hinnata läbi seatud mõõdikute. Mõõdikuteks 

võivad olla toote hind, kvaliteet, tarneaeg, tarnekindlus, tarnetäpsus ja tarnijale esitatud reklamatsioonide 

arv. [25, lk 28] Ostutegevuse eesmärk ja ülesanne on kuue õige saavutamine – õige aeg, koht, toode, 

kvaliteet, kogus ja hind [26, lk 398].  

Ostutegevuses jälgitakse strateegiat ja eesmärke, kuid tuleb arvestada väliskeskkonnaga, näiteks 

valmistoodete turul toimunud muutustega. Väliskeskkonnast tingitud muutused võivad olla ajendiks 

muuta või kohandada ostustrateegiat ja seatud eesmärke. Ostutegevuse puhul räägitakse viiest 

vastutusalast, nendeks on: tagada ettevõttes vajaminevate toodete või materjalide olemasolu, kindlustada 

toodete või materjalide saadavus pikemas perspektiivis, mõjutada ostukulude vähenemist, osaleda 

ostutegevuse arenduses ja kujundada positiivne maine ettevõttest [26, lk 399]. 

1.5 SMART mudel 

SMART mudel on loodud eesmärkide seadmiseks ja sõnastamiseks. Mudel on oluline, et ettevõttes 

sõnastatud eesmärgid oleksid konkreetsed, mõõdetavad, realistlikud, annaksid selge ülevaate 

lõpptulemusest ning tähtajalised. SMART mudeli algustähed tähistavad kriteeriumeid püstitatud 

eesmärkide saavutamiseks. [27] 

Konkreetsed (specific) eesmärgid on täpsed, sisaldavad lõpptulemust, mida on võimalik siduda 

numbriliste näitajatega. Sõnastamaks konkreetset eesmärki saab kasutada erinevaid tegusõnu, näiteks 

analüüsida või määrata. Seatud eesmärk peab olema ka mõõdetav (measurable). Saavutuste mõõtmiseks 

kasutatakse mõõdikuid. Tihtipeale on eesmärgid ebarealistlikud või liialt ambitsioonikad. Seetõttu on 

oluline jälgida, kas seatud eesmärk on realistlik ja saavutatav (achievable). Lisaks peab olema eesmärk 

asjakohane (relevant) ning seostuma ettevõtte strateegiaga. Asjakohane eesmärk aitab kaasa ettevõtte 

arengule. Seatud eesmärgil peab olema saavutamise tähtaeg, mis motiveerib ettevõtet tulemuste nimel 

pingutama. Seega peab eesmärk olema tähtajaline või ajalise määratlusega (timely). [27] 
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1.6 Tulemusnäitajad 

Tulemusnäitajaid jagunevad peamiselt kaheks: tulemusmõõdikuteks (KRI) ja võtmemõõdikuteks (KPI) 

[28, lk 1]. Tulemusmõõdikud keskenduvad kliendirahulolule, netokasumile, kliendi kasumlikkusele, 

töötajate rahulolule ja kapitali kasutamisele. Tulemusmõõdikud on pikaajalisemad, kui võtmemõõdikud, 

näiteks jälgitakse neid kuiselt, kvartaalselt, kuid mitte igapäevaselt. [28, lk 2] Tulemusmõõdikud saavad 

olla nii rahalised kui ka mitterahalised näitajad. Lisaks koosnevad tulemusmõõdikud mitmest erinevast 

tegevusest, kuid erinevalt võtmemõõdikutest ei ole teada, mida tulemuslikkuse saavutamiseks tegema 

peab. [28, lk 9] 

Võtmemõõdikud keskenduvad tulemuslikkuse aspektidele, mis on ettevõtte edukuse jaoks kriitilised [28, 

lk 4]. Võtmemõõdikud viitavad mõõtmissageduse järgi, kas olevikule või tulevikule. Olevikumõõdikuid 

jälgitakse igapäevaselt, tulevikumõõdikuid aga tulevaste tegevuste järgi. [28, lk 10] 

David Parmenter on esitanud seitse võtmemõõdikute omadust nende iseloomustamiseks [28, lk 6]: 

• tegemist on mittefinantsiliste näitajatega, mis ei ole väljendatud rahalises ühikus; 

• mõõdetakse sageli, näiteks ööpäevaringselt, kord nädalas või kuus; 

• näitaja on juhtkonna fookuses ja rakenduses; 

• näitab selgelt, milliseid tegevusi töötajatelt oodatakse; 

• seonduvad ettevõtte tiimidega ja on nende vastutusalas; 

• omab olulist mõju ettevõtte edufaktoritele; 

• hästi läbimõeldud mõõdikud avaldavad positiivset mõju ettevõtte tulemuslikkusele. 

ESG juurutamisel on oluline seada selged eesmärgid ja võtmemõõdikud tulemuste mõõtmiseks ning 

monitoorimiseks. ESG tulemuste mõõtmisel tuleb lähtuda keskkonna, sotsiaalsete ja juhtimisalastest 

aspektides eraldi. Näiteks on ESG mõõdikuteks kasvuhoonegaaside heitmed, jätkusuutlikud hanked, 

töötajate rahulolu ja juhtkonna mitmekesisus. [29] 
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2 UURIMISOBJEKT 

Antud peatükis kirjeldatakse ning põhjendatakse valitud uurimismeetodeid ja tutvustatakse ettevõtet. 

Lõputöö uurimisobjektiks on iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi ettevõte Tradehouse OÜ hanke- ning 

ostuprotsess. 

2.1 Uurimismetoodika kirjeldus 

Lõputöö eesmärk on ettevõttele koostada ESG rakenduskava. Antud lõputöö on empiiriline uurimus, 

milles kasutatakse kvalitatiivset ja kvantitatiivset meetodit. Lõputöö strateegiana kasutatakse 

juhtumiuurimust, kus tegemist on Tradehouse OÜ hanke- ja ostuprotsessi kontekstist lähtuva analüüsiga. 

Kvalitatiivse juhtumiuurimuse tulemusena loob autor mõõtmissüsteemi. Kvantitatiivset uurimismeetodit 

kasutab autor võrdlusanalüüsis arvandmete võrdlemiseks. [30] 

Rakenduskava koostamisel keskendub autor Tradehouse OÜ põhiprotsessidest hankeprotsessile. Hanke- 

ja ostuprotsessi eraldi kaardistamine loob ettevõttele väärtust, sest hanketegevus väljendub 

ostutegevuses. Lisaks annab hanke- ja ostuprotsessi kaardistamine võimalusi lõputöö edasiarendamiseks. 

Esmalt kaardistab autor hanke- ja ostuprotsessi hetkeolukorra. Seejärel kaardistatakse tulevikuvisioon 

hankeprotsessist, mille tulemusel tehakse ESG rakenduskava ettepanek. ESG rakenduskava koostamisel 

keskendub autor keskkonnaaspektidele – elemendile „E“. 

Analüüsimeetodina on kasutatud avalike andmete analüüsi. Koostatakse võrdlusanalüüs 

maatriksmeetodil ja hinnatakse kolme Eesti iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi ettevõtte rakendatud ESG 

kriteeriume avalike andmete põhjal. Autor annab valitud ettevõtetele hinnangu, mis baseerub Likerti 

skaala neljal hindamispunktil (üks on kõige madalam, neli kõrgeim hinnang). Likerti skaala nelja punkti 

hindamissüsteem valiti võimalikult täpse hinnangu saamiseks ja lihtsaks vastuste tõlgendamiseks. [31, 

lk 291] 

Ettevõtte hanke- ja ostuprotsesside hetkeolukorra ning tulevikuolukorra visualiseerimiseks on koostatud 

voodiagrammid draw.io programmiga. Voodiagrammid annavad ülevaate, mis etapid tuleb protsessides 

läbida eesmärgi saavutamiseks. Protsesside visualiseerimiseks võttis autor eeskujuks draw.io protsesside 

kirjeldamise märgistiku. [32] Protsesside kirjeldamise märgistik ja nende kirjeldused on esitatud lõputöö 

lisades (Lisa 1). 
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2.2 Ettevõtte tutvustus 

Tradehouse OÜ on üle 20 aasta tegutsenud ettevõte ning on ühtlasi ka suurim ilutoodete maaletooja ja 

edasimüüja Baltikumis. Tradehouse OÜ kauplustes ja e-poes on müügil rohkem kui 700 brändi ja 

100 000 kaubaartiklit. [33] Ettevõtte põhitegevusalaks on parfüümide, kosmeetika jae- ja hulgimüük. 

Lisaks tegeleb Tradehouse OÜ ka tualetitarvete, salongimööbli ning valgustite jae- ja hulgimüügiga. 

Ettevõttes töötab 2023. aasta kolmanda kvartali andmete põhjal 155 töötajat. [34]  

Tradehouse OÜ missiooniks on olla usaldusväärne ilupartner professionaalile ja tavatarbijale. Visiooniks 

on olla iluvaldkonna suunanäitaja, arendaja ja koolitaja. Tradehouse OÜ peab oluliseks panustamist 

erinevatesse heategevus-, kultuuriprojektidesse ja toetab noortesporti. [33] 

Ettevõte on asutatud 2002. aasta mais, esialgu keskendudes ühele müügiartiklile – närimiskummile. 

Aasta hiljem avati veebipood, mille tootevalikus olid professionaalidele mõeldud juuksuritooted. 

Esimene kauplus avati Tallinnas 2004. aastal, mille tooted olid mõeldud juuksuritele, kosmeetikutele kui 

ka tavatarbijatele. Mõned aastad hiljem avati Tradehouse OÜ kauplused üle Eesti. [35] 

Peahoone kontori ja uue koolitus- ning konverentsikeskusega avati 2018. aasta juunis. Peahoones on 

esindatud peale koolituskeskuse ka salongisisustuse näidiste saal, hulgi- ja jaekliendi müügiala ning ladu. 

Samal aastal omandas Tradehouse OÜ osaluse looduskosmeetika tootmisettevõttes Luuv OÜ. Osalus 

aitab panustada Eesti kosmeetikatööstuse arengusse. [35] 

2021. aastal vahetus ettevõttes omanik, kelleks sai investeerimisfond BaltCap. Omanikuvahetusega said 

uue ilme Tradehouse OÜ logo, kõik kauplused, veebileht, e-pood ja iluajakiri. 2023. aasta mais laienesid 

Tradehouse OÜ kauplused ka Baltikumi. Esimene kauplus väljaspool Eestit avati Lätis, Olimpia 

kaubanduskeskuses. [35] 

Tradehouse OÜ kogub taaskasutuse eesmärgil vanu tootepurke, pudeleid ning pakendeid. Koostöös 

ettevõttega Neular OÜ on kauplustesse paigaldatud tühjade pakendite kogumiskastid. Kogumiskastis on 

võimalik sorteerida plastik-, klaas- ja metallpakendid. Kogumine võimaldab pakenditele anda uue elu, 

neid ümber töödeldes ja uusi pakendeid tootes. [36]  
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3 UURINGUKÄIK, TULEMUSED, JÄRELDUSED JA 

ETTEPANEKUD 

ESG rakenduskava koostamisel lähtub autor teoorias kirjeldatud viiest põhilisest sammust ESG 

juurutamisel ettevõttes (Joonis 1). Antud peatükis kaardistatakse Tradehouse OÜ hanke- ja ostuprotsessi 

hetkeolukord, seotakse ESG kriteeriumid protsessidega, koostatakse võrdlusanalüüs, luuakse 

mõõtmissüsteem, kaardistatakse hanke- ja ostuprotsessi tulevikuvisioon ning tehakse ESG rakenduskava 

ettepanek. 

 

Joonis 1. ESG juurutamise viis põhilist sammu 

Ettevõttel Tradehouse OÜ puudub kestlikkusaruandluse direktiivi järgi ESG aruandluse kohustus, sest 

tegemist ei ole avaliku sektori ega börsiettevõttega. Lisaks ei ületa Tradehouse OÜ töötajate arv veel 

250, müügitulu 40 mln € ja/või bilansimahtu 20 mln €. Aruandluse kohustuse puudumisel on ettevõttel 

siiski oluline tegeleda ESG teemadega, sest see loob paremad eeldused turupositsiooni hoidmiseks, 

välisturgudele laienemiseks ja pikaajalise väärtuse loomiseks. 

3.1 Tradehouse OÜ põhiprotsessid 

Tradehouse OÜ põhiprotsessid jagunevad erinevate osakondade vahel. Protsesside peamiseks ülesandeks 

on luua väärtust kliendile ning olla kooskõlas ettevõtte põhitegevusega. Peatükis on kaardistatud ettevõtte 

ostutegevus, mis on jaotatud vastavalt hanke- ja ostuprotsessiks.  

Tradehouse OÜ ostuosakonda kuuluvad ostujuhid, ostuspetsialistid ja ostuassistendid. Ostuosakonna 

ühine eesmärk on tagada äritegevuseks vajalike toodete ja teenuste olemasolu nõutavas mahus ning 

kvaliteediga. 
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3.1.1 Hankeprotsess 

Tradehouse OÜ hankeprotsess koosneb strateegilistest ja taktikalistest tegevustest. Hankeprotsessi 

kuuluvate tegevustega tegelevad peamiselt ostujuhid. Järgnevalt on kaardistatud voodiagrammina 

hankeprotsessi hetkeolukord (Joonis 2).  

 

Joonis 2. Tradehouse OÜ AS-IS hankeprotsess 
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Hankeprotsess algab vajaduse määratlemisega, näiteks, kui mõni bränd on sortimendist välja minemas, 

tekib vajadus leida asendus. Vajaduse määratlemiseks võib sisend tulla ka lõpptarbijalt ehk kliendilt, 

näiteks mõne brändi soovituse näol, mida Tradehouse OÜ sortimendis veel pole.  

Peale brändide jälgimise on oluline vaadata ka suuremat pilti. Analüüsida, millised tootekategooriad on 

sortimendist veel puudu ja kas kategooriate lõikes on esindatud erinevates hinnaklassides brändid. 

Iluvaldkond on kiiresti muutuv ning ettevõte peab oluliseks uute trendidega kaasas käimist. Uute või 

alternatiivsete brändide ja toodete leidmiseks on vajalik uurida turgu, ilutrende ja konkurentide 

sortimenti.  

Ettevõttes on määratletud nõuded ja kriteeriumid tarnija valimiseks. Tarnijad jagunevad välimiseks ning 

sisemiseks. Lähtudes ettevõtte seatud tarnija valiku kriteeriumitest, tuleb kaardistada, millised on 

võimalikud tarnijad Eestis, Lätis või kolmandates riikides. Sise- ja välistarnijate valiku kriteeriumiteks 

on hind, tarnepikkus, -kiirus ja -koht ning kastikogus. Hind on oluline kriteerium, sest see mõjutab 

ettevõtte kasumit. Tarnepikkus, -kiirus ja -koht on tähtsad, sest Tradehouse OÜ kauplused on üle Eesti 

ja Lätis. Oluline on, et tarnija suudab vastavasse kauplusesse tooted õigeks ajaks kohale toimetada. 

Kastikoguste puhul arvestatakse, kas ostutellimustel tarnitakse tooted ühes kastis või eraldi tükipõhiselt. 

Sisetarnijate puhul on kokkuleppe alusel võimalik tellimusi koostada ilma hulgipakendist lähtumata, kui 

ei ole kokku lepitud teisiti. Välistarnijate puhul on väga oluline täpsustada ja arvestada hulgipakendis 

olevaid koguseid ning hinda. 

Enne tarnija valikut tuleb kontrollida ettevõtte tausta, taotleda vajalikke dokumente, sertifikaate toodete 

edasimüümiseks ja turustamiseks. Vastavad dokumendid ja sertifikaadid sõltuvad saatjariigist ning 

toodete kategooriast. Kui võimalikud tarnijad on valitud, siis järgmise etapina küsitakse nendelt 

pakkumus. Pakkumuste küsimiseks on vastav vorm Microsoft Excel tabelis, mis hõlmab üldisi nõudeid 

toodete kohta. Pakkumine peab sisaldama järgnevaid andmeid: brändinime, tootesarja nimetust, 

tootenimetust, tooteinfot, tootemahtu vastavas ühikus, tootekoode, triipkoode, tootja infot, päritolumaad, 

säilivust kuudes avamise eel ja järel, baashinda, lepingulist ostuhinda, tollikoodi, kastikoguseid, 

pakendiliike, pakendi kaalu ja mõõtmeid. 

Tarnijatelt saadud pakkumusi võrreldakse ning seejärel valitakse välja, kelle tooted vastavad enim 

ettevõtte vajadustest lähtuvale hinnale ja kvaliteedile. Ostulepingu sõlmimiseks toimuvad eelnevalt 

läbirääkimised tarnija ja Tradehouse OÜ vahel. Läbirääkimistel lahendatakse osapoolte lahkarvamused 
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ja püütakse leida kompromiss lepingu tingimuste osa. Näiteks on oluline läbi rääkida toodete minimaalne 

tellimuse hind, kogused ja maksetingimused. Läbirääkimised võivad kesta mõnest nädalast mitme kuuni. 

Läbirääkimised lõppevad kompromissi saavutamisel, mille järel viiakse lepingutingimused vastavusse. 

Ostuleping on koostatud vastavalt ettevõttes välja töötatud tingimustele. Lepingu objektiks on tarnija 

ning tema juriidilised andmed. Lepingu punktides on toodud välja kokkulepped ja tingimused. 

Ostulepingus on sätestatud tarnetingimused Eestis, Lätis või kolmandates riikides. Kui tarnija tarnib 

kaupa nii Eesti kauplustesse kui ka Läti kauplustesse, siis on lepingule koostatud ka lisa, mis sätestab 

teise riigiga seotud tarned ning tingimused. Kolmandate riikide ostulepingud võivad olla ka ühekordsed 

või aastased.  

Tarnetingimustes on määratud, millistel tingimustel on tarnekulud müüja ja ostja kandja. Lisaks on 

märgitud kaupade üleandmise koht ning tarneaadress. Tarne võib toimuda otsetarnena vastavasse 

kauplusesse või tarnitakse kaup pealattu ning edasised tegevused jäävad juba ostjale. Lepingus 

sätestatakse ka tingimused tarne muutmiseks või sellest taganemiseks. Tarnetingimuste all on kirjas, 

milline on kaubadokumentatsioon, näiteks saateleht, pakkeleht või arve. Kolmandatest riikidest tarneteks 

on vajalikud ka veosedokumendid. Pretensioonide esitamise aeg on samuti kokkulepitud ja sõltub 

läbirääkimiste tulemusest. Olulise punktina tuuakse lepingus välja toodete minimaalne ostusumma või 

kogus ja tehingu eest tasumise tingimused. Välistarnijate lepingus on määratud ka aastane ostusumma, 

kogus ja sisseostuga seotud eesmärgid. 

Lepingu täitmise ja tarnija tegevuse jälgimine toimub peale ostulepingu allkirjastamist. Jälgimise 

protsess on pidev ning see võimaldab selgitada välja tarnija poolt tehtud vigu ja annab võimalusi seda 

protsessi parandada. 

3.1.2 Ostuprotsess 

Tradehouse OÜ ostuprotsess koosneb taktikalistest ja operatiivsetest tegevustest. Ostuprotsessiga 

tegelevad kõik ostuosakonna töötajad. Ostutellimuste, ostuarvetega ja andmete sisestamisega 

majandustarkvarasse tegelevad peamiselt ostuspetsialistid ja ostuassistendid. Ostuprotsess algab 

ostuvajaduse tuvastamisest ja tellimuse planeerimisest. Ostuvajadus tekib näiteks siis, kui toode on 

kauplusest otsa saamas, vastava perioodi müügid ületavad olemasolevat laovaru, kampaaniaperioodi eel 

ja ajal. Ostutöötaja jälgib iganädalaselt sisetarnijate toodete müüke ja laoseisu ning tuvastab 
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ostuvajaduse. Välistarnijate ostutellimused on pikaajalised, tellitakse poole aasta või terve aasta varu 

korraga ning seetõttu iganädalaselt jälgimist ei toimu. Kui ostuvajadus on tuvastatud, siis edasine samm 

on koostada ostutellimus. 

Ostutellimuste esitamiseks kasutatakse majandustarkvara, mis on keskne töövahed Tradehouse OÜ 

töötajatele. Majandustarkvara ostumoodulis on võimalik tarnija, tarnekoha ja müügiperioodi andmete 

järgi arvutada automaatselt ostuvajadus. Süsteem arvutab ostuvajaduse lähtudes sisestatud andmetest, 

laoseisust ja müüdud ühikute arvust. Ostuvajaduse kalkulatsioon arvestab ainult kauplustes olevaid 

tooteid, millel on müügid või laovaru. Küll aga võivad tarnijatega kokkulepped või sortiment muutuda. 

Seetõttu on vajalik ostutellimuses olevad andmed üle kontrollida, vajadusel tooteid lisada või eemaldada, 

vaadata üle hulgipakendi kokkulepped ja puuduv info süsteemi sisestada.  

Enne ostutellimuse esitamist tuleb kontrollida, et tellimusel oleksid kajastatud õiged kogused ja toodete 

ostuhind ei oleks null. Kui ostutellimusel olevad andmed klapivad, siis kinnitatakse tellimus. 

Ostutellimused esitatakse läbi e-andmevahetuse platvormide või e-kirja vastavalt tarnija soovile. Tarnija 

võtab ostutellimused vastu, korraldab vastavalt kokkulepitud tingimustele transpordi ja väljastab 

tellimuse. Ostuosakonna töötaja jälgib, et ostutellimus jõuaks õigel ajal, õigesse kohta ning vajadusel 

saadab tarnijale meeldetuletuse. Järgmise etapina jõuab tellimus vastavasse tarnekohta ja laotöötajad 

sisestavad skänneriga tooted süsteemi. 

Tarnitud tellimuses võivad esineda praaktooted või kahjustada saanud tooted. Laotöötaja saadab 

ostuosakonnale kahjustatud toote kohta vajaliku info ning edasi tegeletakse tarnijale pretensioonide 

esitamisega. Kahjustatud kauba puhul palutakse toodete vahetust, uut tootepakendit või kreeditarvet. 

Kahjustatud toode tagastatakse tarnijale, utiliseeritakse või käsitletakse vastavalt kokkuleppele.  

Praaktoote või kahjustatud toote asemel saadab tarnija uue toote asenduseks. Uue toote arvele võtmiseks 

peab ostutöötaja tegema lisatellimuse süsteemi. Algne ostutellimus ja koostatud lisatellimus seotakse 

koos ostuarvega süsteemis. Ostuarve peab klappima saabunud kogustega, tellimusel olevate hindadega, 

müüja ja ostja andmetega ning vastava käibemaksumääraga. Ostutöötaja sisestab ostuarve 

majandustarkvarasse ning lisab raamatupidajale kommentaari edasisteks tegevusteks. 
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3.2 ESG sidumine hanke- ja ostuprotsessidega 

ESG sidumiseks hanke- ja ostuprotsessiga lähtub autor teoorias kirjeldatud ESG põhimõtetest ning 

kriteeriumitest. Kriteeriumid on seotud keskkonna-, sotsiaalsete ja juhtimisalaste aspektidega (Tabel 1).  

Tabel 1. ESG kriteeriumite sidumine hanke- ja ostuprotsessiga 

Keskkonnaaspektid „E“ Sotsiaalsed aspektid „S“ Juhtimisalased aspektid „G“ 

Tooteportfell Töötajate koolitamine Seadusandluse järgimine 

Tarnijate valik Töötajate tervis ja heaolu Isikuandmekaitse tagamine 

Transpordiviis Töötajate vaimne heaolu Töötajate motiveerimine 

Keskkonnaaspektidega on seotud tooteportfell, tarnijate valik ning transpordiviis. Tarbijate 

keskkonnaalase teadlikkuse kasvamisega suureneb nõudlus jätkusuutlikke toodete vastu. Jätkusuutlikke 

toodete tagamine algab tooteportfelli kujundamisest. Jätkusuutlikest aspektidest lähtuva tooteportfelli 

kujundamiseks on võimalus lisada sortimenti sertifitseeritud ning taaskasutatavatest pakenditest tooteid. 

Keskkonnaaspektidest lähtuvalt tarnijate valikul tuleb jälgida ESG kriteeriumite rakendamist, viia 

vastavusse tarnijate valiku kriteeriumid ning lepingud. Keskkonnasäästlikumaks transpordiviisiks saab 

ettevõte määrata, milliseid sõidukeid ja mis kütuseliike kasutatakse, et vähendada õhusaastet. 

Sotsiaalsete tegurite alla kuuluvad ostuosakonna koolitamine jätkusuutlikkuse teemadel, töötajate tervis, 

vaimne heaolu ning sooline mitmekesisus. Ostuosakonna koolitamine on vajalik, et suurendada teadmisi 

keskkonnast ja jätkusuutlikkusest ning teha nendest lähtuvalt ka oma töös valikuid. Ostutöötajate tervise 

ja vaimse heaolu tagamine, vähendab stressitaset, läbipõlemist ja aitab kaasa ettevõtte väärtuse 

tõstmisele. Soolise mitmekesisuse suurendamine ostuosakonnas on tähtis loomaks edukamat tiimi, tuues 

erinevaid mõtteid, vaatepunkte ning tasakaalu. 

Juhtimisalaste aspektide alla kuuluvad seadusandluse järgimine, isikuandmekaitse ning töötajate 

motiveerimine. Seadusandluse järgimine ostutöös tagab läbipaistvuse ning usalduse tarnijates, ettevõtte 

juhtkonnas ja omanikes. Isikuandmekaitse tagamine on oluline töötajate andmete kaitseks ning ennetab 

võimalikke finantskahjusid. Ostutöötajate motiveerimine algab juhtkonna tasandil ning on oluline 

edukamate otsuste tegemiseks, läbirääkimisteks ja paremateks tulemusteks. 
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3.3 ESG mõjud ja võimalused 

Ettevõtte ostuosakonnas ESG rakendamisel on vajalik kaardistada ja analüüsida jätkusuutlikkusega 

seotud mõjusid ning võimalusi. ESG mõjude kaardistamine aitab leida kitsaskohad protsessides ning 

tegeleda võimaluste otsimisega. ESG raamistik koosneb kolmest põhimõttest, mille tegureid peab iga 

ettevõte hindama oma strateegia, eesmärkide ja vajaduste põhjal.  

Rakendades ESG hanke- ja ostuprotsessi võib see kaasa tuua uusi mõjusid, millega ettevõte peab 

arvestama. Üheks mõjukohaks on tarnijate teadmatus jätkusuutlikkuse aspektidest ning sellega kaasnev 

vastuolu. Tradehouse OÜ tarnijad on nii Euroopas kui ka kolmandates maades. Rakendades ESG 

kriteeriume võivad tarnijad muutuda vastumeelseteks keerukuse tõttu. Euroopas on ESG kohustus 2024. 

aastal rakendumas, kuid kolmandates riikides alates 2028. aastast. Kolmandate riikide tarnijatele võib 

tekitada ESG kriteeriumite järgimine vastuolusid ning nad võivad nõudeid eirata, halvimal juhul tarned 

peatada. Oluline on ettevõttes Tradehouse OÜ hakata teadvustama ESG teemasid. 

Euroopas on ESG teema aktuaalne ning ettevõtted peaksid olema teadlikud selle olemasolust. ESG 

rakendamine võib kaasa tuua lisakulusid tarneahelas ja ostutöös. Näiteks nõuavad rahalist ressurssi 

erinevad keskkonnaga seotud investeeringud, milleks võivad olla jätkusuutlike pakendite ja muude 

materjalide kasutuselevõtt. Lisaks nõuab ressurssi töötajate koolitamine ESG teemadel ning uute 

põhimõtete rakendamine ettevõttes. Nendel põhjustel on vajalik kaardistada potentsiaalsed lisakulud 

ning neid eelarvestada. Pikas perspektiivis peaks ESG rakendamine olema tulus ja mõjutama ettevõtte 

rahavooge positiivselt. 

Lisaks tarnijate teadmatusele või vastuolule ESG teemadel võib juhtuda, et ettevõttes ESG kriteeriumite 

alusel tarnijate valikul ei leidu ühtegi sobivat tarnijat, kes nendele vastaksid. Selline tarnijate valiku 

piiratus mõjutab oluliselt ettevõtte konkurentsivõimet ning toodete kättesaadavust. ESG kriteeriumite 

alusel sobivate tarnijate leidmisel võib tekkida infopuudus. Näiteks on tarnija öelnud, et nende ettevõte 

rakendab ESG kriteeriume, kuid tegelikkuses puudub neil vastav informatsioon või on teave ebatäpne. 

ESG uudsuse tõttu võib tarnijate võimekus jätkusuutlikkusega seotud teavet esitada olla erineva 

kvaliteediga. See muudab tarnijate hindamise keeruliseks ja võib vähendada usaldust. 
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3.4 Võrdlusanalüüs 

Võrdlusanalüüs on koostatud kolme Eesti iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi ettevõtte, Tradehouse OÜ 

konkurentide, veebilehekülgedel ning tegevusaruannetes avaldatud informatsiooni põhjal. Analüüsis on 

vaadeldud iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi ettevõtteid Gemer Grupp OÜ, Sirowa Tallinn AS ja TKM 

Beauty Eesti OÜ. Võrdlusanalüüsi eesmärgiks on saada ülevaade, mida teevad konkurendid sarnases 

tegevusvaldkonnas. Võrdlusanalüüsi tulemusel valitakse parim konkurent, kes võetakse eeskujuks 

Tradehouse OÜ hankeprotsessi ESG eesmärgi seadmisel ja mõõdiku loomisel. Võrdlusanalüüsi 

kriteeriumid ja hindamine on kohandatud vastavalt Tradehouse OÜ tegevusvaldkonnale – parfüümide, 

kosmeetika jae- ja hulgimüük. 

Hindamiskriteeriume on kokku viis ja need baseeruvad süsiniku jalajälje hindamismudeli kolmandal 

mõjualal. Iga kriteeriumi osakaal on 20%, kokku annavad hindamiskriteeriumid 100%. 

Hindamiskriteeriumid on järgnevad [37]: 

1. Kodumaist päritolu tooted – hinnatakse ettevõtte sortimendis olevate Eestis toodetud kosmeetika 

ja parfüümide kohta kajastatud teavet. 

2. Sertifikaatide olemasolu – hinnatakse sertifitseeritud kosmeetika ja parfüümide kohta kajastatud 

teavet. Sertifikaadid võivad olla looduslike koostisosade, julmusevaba tootmise või muude 

oluliste rahvusvaheliselt tunnustatud märgiste kohta. 

3. Keskkonnasõbralik pakendamine – hinnatakse, kas tootepakendid on taaskasutatavatest 

materjalidest valmistatud või ringlussüsteemis. Taaskasutatavast materjalist pakendit on võimalik 

ümber töödelda ja uuesti ringlusesse saata. Ringlussüsteemis olev pakend tagastatakse tarnijale 

ja kasutatakse uuesti kauba tarneks. 

4. Transpordiviisi keskkonnasäästlikkus – hinnatakse, kas ettevõte on kajastanud teavet, millist 

transpordiviisi kasutatakse sisseostetud toodete tarneks ja milline on selle mõju keskkonnale.  

5. Sisseostetava kauba tarneriik – hinnatakse teavet, toodete EL riikidest sisseostu kohta. 

Hinnangute andmiseks kasutab autor Likerti skaala nelja punkti. Hinnatavateks tootegruppideks on 

kosmeetika ja parfüümid. Järgnevalt on toodud ülevaade neljast hindepunktist: 

1. Info on puudu – teave puudub või ei ole avalikes andmetes kajastatud. 

2. Info on ebapiisav – teave on avalikes andmetes kajastatud, kuid puudub hinnatavate tootegruppide 

osas. 
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3. Info on osaline – teave on avalikes andmetes kajastatud osaliselt, kas kosmeetika või parfüümide 

osas. 

4. Info on täielik – teave on avalikes andmetes kajastatud mõlema tootegrupi osas.  

Võrdlusanalüüsi hindamiskriteeriumid, osakaalud ja Likerti nelja punkti skaala ülevaade on toodud 

lõputöö lisades (Lisa 2). Hindamisel on ühel ettevõttel võimalik kokku saada 20 hindepunkti. Suurima 

punktisumma saanud ettevõte osutub parimaks konkurendiks. Järgnevalt on toodud kolme Eesti 

iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi ettevõtte võrdlusanalüüs (Tabel 2). 

Tabel 2. Gemer Grupp OÜ, Sirowa Tallinn AS ja TKM Beauty Eesti OÜ võrdlusanalüüs 

Kriteerium Gemer Grupp OÜ Sirowa Tallinn AS TKM Beauty 

Eesti OÜ 

1. Kodumaist päritolu 

tooted 

2 1 2 

2. Sertifikaatide 

olemasolu 

1 1 4 

3. Keskkonnasõbralik 

pakendamine 

1 1 2 

4. Transpordiviisi 

keskkonnasäästlikkus 

1 1 1 

5. Sisseostetava kauba 

tarneriik 

1 4 2 

Punktid kokku 6 8 11 

Gemer Grupp OÜ on Eesti kosmeetikatoodete jae- ja hulgimüügiga tegelev ettevõte, mis tegutseb 

Baltikumis. Gemer Grupp OÜ 2022. aasta majandusaasta aruandes ei ole kajastatud jätkusuutlikkusega 

seotud aspekte. [38] Gemer Grupp OÜ on kosmeetika jaemüügi ja 2022. aasta müügitulu järgi teisel 

kohal 20 põhitegevusala jae- ja hulgimüügi ettevõtte hulgas. [39] Gemer Grupp OÜ alla kuulub 

ilukaubamaja Macta Beauty, mis on Eestis üks suurimaid ilutoodete ja nutrikosmeetika pakkujaid. 

Uurides Macta Beauty veebilehte selgub, et ettevõte esindab üle maailma tuntuid ja kodumaised 

ilutoodete brände. Kodumaisete ilutoodete osas puuduvad täpsustused brändide ja tootmise osas, seega 

loeb autor kajastatud info ebapiisavaks. Macta Beauty on võtnud eesmärgiks pakkuda oma klientidele 
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loodussõbralikke tooteid, kuid puudub täpsustav teave ning ülevaade sertifikaatidest. Seetõttu hindab 

autor sertifikaatide olemasolu puudulikuks. [40] Gemer Grupil on ka oma veebileht, kuid puudub teave 

toodete pakendamisest, sertifikaatidest, kasutatavast transpordiviisist ning tarneriikidest [41]. 

Sirowa Tallinn AS tegutseb Balti riikides ja Euroopas, näiteks Saksamaal ning Rumeenias. Sirowa 

Tallinn AS põhitegevusala on kosmeetika, parfümeeria ja salongitoodete hulgimüük Eestis. Sirowa 

Tallinn AS emaettevõtteks on Sirowa Group SIA. [42] Sirowa Tallinn AS on parfümeeria ja kosmeetika 

hulgimüügi turuliider 2022. aasta müügitulu järgi. Tradehouse OÜ jääb põhitegevusala müügitulu järgi 

teisele kohale 20 põhitegevusala jae- ja hulgimüügi ettevõtete hulgas. [43] Sirowa Tallinn AS 

tarneriikideks on Euroopa Liidu suurimad liikmesriigid, näiteks Saksamaa, Hispaania, Itaalia ja 

Prantsusmaa. Sisseostetava kauba tarneriigi kriteeriumist lähtuvalt on kajastatud info täielik. Sirowa 

Tallinn AS 2022. majandusaasta aruandes kajastatakse pakendijäätmete tekkega seotud informatsiooni. 

Ettevõttel on Eestis koostööpartner, kes tegeleb müüdavate toodete pakendite kogumisega. [42] 

Sirowa Tallinn AS toob pakendatud kaupa maale ning omaltpoolt pakendab tooted Eesti turule müügiks. 

Veosepakendid kogutakse ettevõttes kokku ning saadetakse vastavasse kogumispunkti. Toodete 

pakendamisel taaskasutatud materjalide kasutamise kohta on informatsioon puudulik, sest kajastatud on 

ainult pakendijäätmetega seotud teave. [42] Sirowa Tallinn AS veebilehel on kajastatud ka Sirowa Grupp 

SIA. Uurides veebilehte selgub, et sellel puudub jätkusuutlikkusega seotud informatsioon. Sirowa 

Tallinn AS majandusaasta aruandes ja veebilehel puudub teave toodete päritolu, sertifikaatide olemasolu 

ja kasutatava transpordiviisi kohta, seega hindab autor info puudulikuks. Sirowa Group SIA 2022. 

majandusaasta aruanne ei ole avalikult kättesaadav, seetõttu autor seda hinnangus ei kasutada. [44] 

TKM Beauty Eesti OÜ tegeleb kosmeetikakaupade jaemüügiga ning kuulub Tallinna Kaubamaja Grupp 

AS kontserni – TKM Grupp. TKM Beauty Eesti OÜ on oma põhitegevusala jaemüügi turuliider 2022. 

aasta müügitulu järgi. [39] TKM Beauty Eesti OÜ opereerib turul I.L.U. viie kaupluse ja ühe veebipoega. 

TKM Beauty Eesti OÜ peab oluliseks keskkonnast tulenevaid mõjusid ning hindab oma süsiniku 

jalajälge. I.L.U. kauplustes on mitmed brändid jätkusuutliku pakendamisviisiga ning paljud tooted 

loodussõbralike koostisosadega. [45] I.L.U. veebilehel otseselt jätkusuutlikust eraldi kategooriana välja 

toodud ei ole, kuid blogipostituste all on 2023. aastal kajastatud koostöö ettevõttega Neular OÜ. 

Koostöös ettevõttega Neular OÜ on ilutoodete plastik- ja klaaspakendid ringlussüsteemis. [46] TKM 

Grupi enda veebilehel on kajastatud eraldi teemana jätkusuutlikkus. Teemabloki all on teave TKM Grupi 

süsiniku jalajälje arvutustest, keskkonnaalaste, sotsiaalsete ning juhtimise aspektidest. TKM Beauty 
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Eesti OÜ majandusaasta aruandes, I.L.U ja TKM Grupi veebilehtedel puudus teave autori seatud 

kriteeriumite hindamiseks. [47] 

TKM Grupi 2022. majandusaasta aruandes on välja toodud vastutustundlik äritegevus ehk 

kestlikkusaruandlus. TKM Grupi majandusaasta aruandes on teave kodumaiste päritolu kaupade 

osakaalust, mis moodustas kogu valikust 42,2%. Lisaks on teave ka välismaist päritolu kaupade 

osakaalust, mis moodustas 56,3%. Antud osakaaludes ei ole arvestatud toidukaupasid ning välismaist 

päritolu kaubad tähendavad EL riike. Lisaks EL riikidele on mõned tarnijad ka kolmandatest maadest, 

kuid nende osakaal jääb alla 2%. TKM Grupi toodete hulka kuuluvad ka kodutarbed, riided ja kingad. 

Kodumaist päritolu toodete kajastamist ja sisseostetavate kaupade tarneriiki hindab autor ebapiisavaks, 

sest puudub täpne informatsioon kosmeetika ja parfüümide kohta. TKM Grupi aruandes on kirjeldatud 

tarneahelaga seotud riske, kuid kosmeetika ja parfüümide tarneks kasutatava transpordiviisi 

informatsioon puudub. [48] 

TKM Beauty Eesti OÜ hindamiseks kasutab autor ka Kaubamaja AS veebilehte, sest nende ilutoodete ja 

parfüümide sortiment kattub. Kaubamaja AS veebilehel on kajastatud jätkusuutlikkuse all toodetel 

kasutatavad märgised, sertifikaadid ja taaskasutatavad pakendid. Näiteks on Kaubamaja AS veebilehel 

teave vegantoodete märgise kohta. Märgis tähendab, et sortimendis on kosmeetikat ja parfüüme, mille 

valmistamisel ei ole kasutatud loomseid koostisosi. Seoses kosmeetika ja parfüümide veganmärgise 

teabe kohta, saab autor hinnata, et info on täielik. Lisaks on sortimendis tooteid ja tootepakendeid, mis 

valmistatakse taaskasutatud või ümbertöödeldud materjalist. Keskkonnasõbraliku pakendamise teabe 

kajastamise hindab autor ebapiisvaks, sest info puudus kosmeetika ja parfüümide kohta. [49] 

Võrdlusanalüüsist tulemusel tõdes autor, et Eesti kosmeetika ja parfüümide jae- ning hulgimüügi 

ettevõtete jätkusuutlikkuse hindamine ja ESG kriteeriumite rakendamine sõltub ettevõtte suurusest. 

Kõrgeima punktisumma (11 punkti) saavutas TKM Beauty Eesti OÜ, kes osutus parimaks konkurendiks 

(Joonis 3). Järgnesid Sirowa Tallinn AS kaheksa punktiga ja Gemer Grupp OÜ kuue punktiga. Antud 

punktisummad tulenevad valitud metoodikast ja tegelik ESG kriteeriumite rakendamine Gemer Grupp 

OÜ puhul on puudulik. Autor otsustas Likerti skaala järgi hindamisel kasutada info puudumisel 

hindepunkti „üks“, sest Sirowa Tallinn AS ja TKM Beauty Eesti OÜ on jätkusuutliku ettevõtluse suunal 

tegevusi kajastanud. Võrdlusanalüüsis ei hinnatud ettevõtet Tradehouse OÜ, sest avalikes andmetes 

puudub antud kriteeriumite kohta teave. 



31 

 

 

Joonis 3. Võrdlusanalüüsi tulemus punktides ja osakaaludes 

Uurides TKM Beauty Eesti OÜ avalikke andmeid selgus, et ettevõte peab oluliseks kajastada infot 

sertifitseeritud toodete, kodumaise päritolu, keskkonnasõbraliku pakendamise ning sisseostetava kauba 

tarneriikide kohta (Joonis 4). 

 

Joonis 4. TKM Beauty Eesti OÜ hindepunktid ja osakaalud 

Kestlikkusaruandluse, majandusaasta aruandes, kajastamise kohustus rakendub 2024. aastast ettevõttele 

TKM Beauty Eesti OÜ, mis kuulub TKM Gruppi. Ettevõttele Sirowa Tallinn AS rakendub 

Gemer Grupp 

OÜ, 6, 24%

Sirowa 

Tallinn AS, 8, 

32%

TKM Beauty 

Eesti OÜ, 11, 

44%

Kodumaist 

päritolu tooted , 

2, 18%

Sertifikaatide 

olemasolu, 4, 

37%

Keskkonnasõbralik 

pakendamine, 2, 

18%

Transpordiviisi 

keskkonna-

säästlikkus , 1, 

9%

Sisseostetava 

kauba tarneriik , 2, 

18%
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kestlikkusaruandluse kohustus 2026. aastal. Kohustus ei rakendu ettevõttele Gemer Grupp OÜ ja seetõttu 

oli jätkusuutlikkusega informatsioon avalikes allikates puudulik.  

Autor tõdes, et kestlikkusaruandluse kohustuse tõttu on TKM Beauty Eesti OÜ astunud samme süsiniku 

jalajälje järkjärguliseks vähendamiseks ja ESG kriteeriumite rakendamiseks. Sirowa Tallinn AS 

kestlikkusaruandluse kohustus ei rakendu koheselt ja seetõttu on informatsioon jätkusuutlikkusest 

minimaalne. Sirowa Tallinn AS majandusaasta aruandes oli väljendatud, et ettevõttel on kavas 

jätkusuutlikkuse teemaga järjest rohkem tegelema hakata. 

3.5 Mõõtmissüsteemi loomine 

Baseerudes võrdlusanalüüsi tulemustele loob autor Tradehouse OÜ hankeprotsessile eesmärgi ja 

mõõdiku. Autor otsustas eesmärgi ja mõõdiku loomisel keskenduda ESG põhimõtetest 

keskkonnaaspektidele. 

3.5.1 Keskkonnaalane eesmärk 

Keskkonnaalane eesmärk toetab Tradehouse OÜ ärieesmärke, aidates laieneda välisturgudele, hoida 

tugevat turupositsiooni Baltikumis, tagada jätkusuutlik tarneahel ning suurendada keskkonnaalaseid 

teadmisi töötajates, klientides ja koostööpartnerites. Keskkonnaalane eesmärk on seatud SMART mudeli 

järgi. Keskkonnaalaseks eesmärgiks on, et 30% tarnijatest rakendaksid Tradehouse OÜ jaoks olulisi ESG 

kriteeriume 2028. aastaks. 

Antud keskkonnaalane eesmärk toetab Tradehouse OÜ tarneahela jätkusuutlikkust, vähendades 

kliimariske, maandades hanke- ja ostuprotsessist tulenevaid negatiivseid mõjusid ja aidates kaasa kulude 

kokkuhoiule. Seatud eesmärk eeldab head koostööd tarnijatega, uute hankekriteeriumite seadmist ja 

vastavate ostu-müügilepingu punktide sätestamist. 

3.5.2 Tarnijate valiku mudel 

Tradehouse OÜ kogu tarneahel sõltub tarnijatest, sest ettevõte ise kosmeetikat ja parfüüme ei tooda. 

Võrdlusanalüüsi tulemusel parimaks konkurendiks osutunud TKM Beauty Eesti OÜ võetakse eeskujuks 

tarnijate valiku mudeli loomisel. Võtmemõõdiku seadmine aitab jälgida keskkonnaalase eesmärgi 
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täitmist, puudujääke ning uute võimaluste leidmist. Võtmemõõdikule on lisatud valem eesmärgi 

saavutamiseks (Tabel 3). 

Tabel 3. Keskkonnaalase eesmärgi võtmemõõdik 

Eesmärk Võtmemõõdik Valem 

30% tarnijatest rakendavad 

ettevõttele Tradehouse OÜ olulisi 

ESG kriteeriume 2028. aastaks. 

Tarnijate valik kolme 

keskkonnaalase kriteeriumi alusel. 

A+B+C  

Tulenevalt eesmärgist tuleb valida tarnijaid ettevõttele oluliste ESG kriteeriumite alusel. Selleks on 

koostatud kolm keskkonnaalast põhikriteeriumit. Põhikriteeriumite ja nende osakaalude valik lähtub 

ettevõttele olulistest jätkusuutlikkusega seotud kriteeriumitest (Tabel 4). Põhikriteeriumi hindamiseks on 

loodud neli alakriteeriumid. Hindamiseks kasutatakse nelja punkti skaalat, kus üks on kõige madalam ja 

neli kõrgeim hinnang. Tarnijate valiku mudeli alakriteeriumid on toodud töö lisades. (Lisa 3). 

Tabel 4. Tarnijate valiku mudel keskkonnaalaste kriteeriumite alusel 

Kriteerium Kriteeriumi osakaal, 

% 

Hinnang nelja 

punkti skaalal 

Tulemus 

1. Keskkonnasõbralik 

pakendamine 

40 X A = kriteeriumi osakaal * 

vastav hinne 

2. Sertifikaatide 

olemasolu 

30 Y B = kriteeriumi osakaal * 

vastav hinne 

3. Toodete päritolu 30 Z C = kriteeriumi osakaal * 

vastav hinne 

Kokku 100 X+Y+Z A+B+C 

Kriteeriumite olulisuse järgi on lisatud vastavad osakaalud. Kõige suurema osakaaluga on 

keskkonnasõbralik pakendamine, sest Tradehouse OÜ soovib suurendada pakendite taaskasutust. Võrdse 

osakakaalu moodustavad sertifikaatide olemasolu ning toodete päritolu. Kokku annavad kriteeriumid 

100%. Mudeli järgi lähtub parima tarnija valik valemist A+B+C, mis kokku annab tulemuse punktides. 

Kõrgeim võimalik tulemus, valemi järgi, on neli punkti.  
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3.6 ESG rakenduskava koostamine ja tulemused 

Protsesside hetkeolukorra kaardistamise ning mõõtmissüsteemi loomise põhjal koostas autor 

hankeprotsessi tulevikuvisiooni (Joonis 5). Tulevikuvisiooni hankeprotsess algab vajaduse 

määratlemisega, jätkub sortimendi analüüsi ja võimalike tarnijate kaardistamisega. 

Võimalike tarnijate hindamist tuleks tulevikuvisiooni hankeprotsessi kohaselt alustada ettevõtte üldiste 

kriteeriumite järgselt, nendeks on: hind, tarnepikkus, -kiirus ja -koht ning kastikogus. Võimalike tarnijate 

hindamiseks, keskkonnaalaste kriteeriumite alusel, peab ta vastama ettevõtte üldistele kriteeriumitele. 

Hinnatavad keskkonnaalased kriteeriumid on keskkonnasõbralik pakendamine, sertifikaatide olemasolu 

ja toodete päritolu. Kui võimalik tarnija vastab üldistele ja keskkonnaalastele kriteeriumitele, siis 

järgmised etapid on põhjalik tausta-, sertifikaatide kontroll ja pakkumuse esitamine. Tulevikuvisiooni 

hankeprotsess lõppeb ostu-müügilepingu sõlmimisega. 

Juhul, kui võimalik tarnija vastab üldistele kriteeriumitele, kuid ei vasta keskkonnaalastele, siis peaks 

ettevõte kaaluma alternatiivseid tarnijaid. Kui alternatiivseid tarnijaid ei leita, näiteks tarnepikkuse või 

hinna tõttu, siis tuleks ettevõttel võimalikele koostööpartneritele teadvustada ESG kriteeriumite 

rakendamist. Lisaks teadvustamisele on võimalik läbi rääkida edasised etapid koostöö jätkumise 

jätkusuutliku tarneahela vaates.  

Ettevõte peaks küsima ka tarnija jätkusuutlikkusega seotud tavasid ja uurima, kas tulevikus oleks tarnija 

valmis vastama nendele nõuetele. Kui tarnija nõustub jätkusuutlikkuse alaselt samme astuma, tuleb 

lepingus kajastada vastavad eritingimused ja tähtajad. Sellisel juhul on ettevõttel Tradehouse OÜ 

võimalik tarnija tegevust jälgida ja kontrollida, peale ostu-müügilepingu allkirjastamist. Juhul, kui 

võimalik tarnija ei nõustu ettevõttes rakendama ESG kriteeriume, siis tuleks hinnata mõju ettevõttele 

Tradehouse OÜ ja kogu tarneahelale. 
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Joonis 5. Tradehouse OÜ TO-BE hankeprotsess 
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Protsesside võrdluseks koondas autor hetke- ja tulevikuprotsessi tegevused kokku (Tabel 5). Võrdlus 

lähtub hankeprotsessi AS-IS ja TO-BE voodiagrammidel kujutatud tegevustest. Protsesside võrdluse 

eesmärgiks on aru saada, millised tegevused muutusid või lisandusid. 

Tabel 5. AS-IS ja TO-BE protsesside võrdlus 

AS-IS protsessi tegevused TO-BE protsessi tegevused 

Vajaduse määratlemine Vajaduse määratlemine 

Sortimendi analüüs Sortimendi analüüs 

Võimalike tarnijate 

kaardistamine 

Võimalike tarnijate 

kaardistamine 

Tarnijate hindamine Tarnijate hindamine üldiste 

kriteeriumite alusel 

Tarnijate hindamine ESG 

kriteeriumite alusel 

Alternatiivsete tarnijate 

otsimine või läbirääkimised 

võimalikega 

Tarnija sertifikaatide, esitatud 

dokumentide ja tausta 

kontrollimine 

Tarnija sertifikaatide, esitatud 

dokumentide ja tausta 

kontrollimine 

Tarnijale täpsustavate 

küsimuste esitamine 

Tarnijale täpsustavate 

küsimuste esitamine 

Pakkumuse koostamine Pakkumuse koostamine 

Pakkumuste hindamine ja 

võrdlemine 

Pakkumuste hindamine ja 

võrdlemine 

Parima tarnija valimine Parima tarnija valimine 

Läbirääkimised tarnijatega Läbirääkimised tarnijatega 

Ostu-müügilepingu sõlmimine Ostu-müügilepingu sõlmimine 

Hetkeolukorra ja tulevikuvisiooni hankeprotsessi võrdluse käigus selgus, et tarnijate hindamisega seotud 

tegevusi lisandub. Seoses tegevuste lisandumisega pikeneb ka protsessi ajakulu. Antud lõputöös ajalise 

kulu võrdlust ei käsitleta. 
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Hankeprotsessi tulevikuvisioon on autori ESG rakenduskava ettepanek ettevõttele Tradehouse OÜ. ESG 

rakenduskava hõlmab järgnevat: 

• ESG eesmärki – 30% tarnijatest rakendavad ettevõttele Tradehouse OÜ olulisi ESG kriteeriume 

2028. aastaks; 

• tarnijate valiku mudelit keskkonnaalaste kriteeriumite alusel; 

• tarnijate hindamise lisandunud tegevusi. 

ESG rakenduskava eesmärk on saavutatav 2028. aastaks, kui uute tarnijate valimisel rakendada loodud 

tarnijate valiku mudelit koos ettevõtte üldiste hindamiskriteeriumitega. 

3.7 Järeldused ja ettepanekud ESG rakendamiseks 

Lõputöö uurimisprobleemile lahenduse leidmiseks kaardistati hanke- ja ostuprotsesside hetkeolukord, 

loodi mõõtmissüsteem ning kaardistati hankeprotsessi tulevikuvisioon. Hankeprotsessi tulevikuvisiooni 

põhjal tehti ESG rakenduskava ettepanek. 

Järgnevalt tuuakse välja autoripoolsed järeldused: 

• Ettevõtete võrdlusanalüüsi tulemusel selgus, et iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi 

tegevusvaldkonnas sõltub jätkusuutlikkuse hindamine ning ESG kriteeriumite rakendamine 

kestlikkusaruandluse kohustusest. Autor leiab, et Tradehouse OÜ saaks olla oma 

tegevusvaldkonnas üheks jätkusuutlikkuse edendajaks. 

• Seoses Tradehouse OÜ ESG aruandluse kohustuse puudumisega, tuleb ESG rakenduskava 

kasutusele võtmisel tarnijate valiku etapis lähtuda eelkõige ärieesmärkidest. Ettevõtte 

ärieesmärkidest lähtumine ESG rakendamisel suurendab tõenäosust, et ettevõte otsustab autori 

välja töötatud rakenduskava kasutusele võtta. 

• ESG rakenduskava on ettevõttele Tradehouse OÜ vajalik, et tagada jätkusuutlik tarneahel, 

vähendada süsiniku jalajälge, hoida kokku kulusid ning suurendada usaldust koostööpartnerites. 

• ESG rakendamine hankeprotsessis loob eeldused jätkusuutlikuks ostuprotsessiks tänu 

tarneahelast tulenevate riskide maandamisele. 

ESG juurutamiseks soovitab autor esmalt testida rakenduskava toimimist teatud aja jooksul. ESG 

rakenduskava testimise käigus tuleks koguda ostuosakonnast ning tarnijatelt tagasisidet, et tuvastada 
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kitsaskohad ja muuta tulevikuprotsessid efektiivsemaks. Autori arvates oleks realistlik ESG 

rakenduskava kasutusele võtta 2024. aasta lõpuks.  

Autor toob järgnevalt ettepanekud lõputöö edasisteks arendamise suundadeks: 

• ostuprotsessi tulevikuvisiooni kaardistamine; 

• hetke- ja tulevikuprotsesside ajakulude mõõtmine; 

• sotsiaalsete ja juhtimisalaste aspektide sidumine ESG rakenduskavasse; 

• ettevõtte juhtkonnaga läbi viia intervjuu, et kaardistada nende visioon jätkusuutlikkust ettevõttest 

ning leida uusi probleemkohti; 

• kaardistada Tradehouse OÜ teised põhiprotsessid ja leida nende seos ESG kriteeriumitega; 

• hinnata ettevõtte süsiniku jalajälje kolme mõjuala. 

Tradehouse OÜ tarneahela jätkusuutlikkuse mõõtmiseks tuleks ettevõttel hinnata süsiniku jalajälje 

mõjuala kolm. Selles mõjualas tuleks vaadelda sisseostetud toodete päritolu, materjali ja sissetarnetega 

seotud transporti.  
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KOKKUVÕTE 

Käesoleva lõputöö eesmärgi täitmiseks sõnastas autor kolm uurimisküsimust ning nendele vastuste 

leidmiseks uurimisülesanded. Eesmärgi saavutamiseks kasutati kvalitatiivset ning kvantitatiivset 

metoodikat. Lõputöö koosneb teoreetilisest ja empiirilisest osast. Teoreetiline osa annab ülevaate 

jätkusuutlikust ettevõtlusest, ESG olemusest, kestlikkusaruandlusest ning süsiniku jalajälje hindamise 

mõjualadest. Empiirilises osas tutvustati valitud uurimismeetodeid, ettevõtet Tradehouse OÜ, kaardistati 

hanke- ja ostuprotsessi hetkeolukord, loodi mõõtmissüsteem ning tehti ESG rakenduskava ettepanek 

hankeprotsessil tulevikuvisiooni põhjal. Lisaks andis autor ettepanekuid ESG rakenduskava kasutusele 

võtmiseks ja lõputöö edasi arendamiseks. 

Lõputöö esimesele uurimisküsimusele vastuse leidmiseks kaardistati Tradehouse OÜ hanke- ja 

ostuprotsessi hetkeolukord. Hanke- ja ostuprotsess ettevõttes Tradehouse OÜ on ühed tähtsaimad 

põhiprotsessid, sest nendest sõltub kogu tarneahel. Hanke- ja ostuprotsessis osaleb ettevõtte ostuosakond. 

Tradehouse OÜ hankeprotsessi tegevusteks on vajaduse määratlemine, sortimendi analüüs, võimalike 

tarnijate kaardistamine, tarnijate hindamine, pakkumuse koostamine ja hindamine, parima tarnija 

valimine ning ostu-müügilepingu sõlmimine. Ostuprotsess algab ostuvajaduse tuvastamisest ning lõppeb 

ostuarve esitamisega raamatupidamisse. Autor tõdes, et Tradehouse OÜ puuduvad hanke- ja 

ostuprotsessis jätkusuutlikkusega seotud elemendid, mis looksid ettevõttele pikaajalist väärtust. 

Teisele uurimisküsimusele vastuse leidmiseks baseeruti ESG põhimõtetele ja kriteeriumitele ning seoti 

need hanke- ja ostuprotsessiga. Keskkonnaaspektideks on tooteportfell, tarnijate valik ning 

transpordiviis. Sotsiaalseteks aspektideks on ostutöötajate koolitamine, nende heaolu ning soolise 

mitmekesisuse tagamine. Juhtimisalasteks aspektide hulka kuuluvad seadusandluse järgimine ja 

isikuandmekaitse tagamine. ESG sidumisel hanke- ja ostuprotsessidega on võimalik ettevõtte väärtust 

tõsta, luua edukam ostuosakond ning hoida töötajate usaldust.  

Kolmandale uurimisküsimusele vastuse leidmiseks lähtuti ESG viiest juurutamise etapist, kaardistati 

ESG mõjud ja võimalused hanke- ning ostuprotsessis. Seejärel koostati iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi 

ettevõtete võrdlusanalüüs mõõtmissüsteemi loomiseks. Võrdlusanalüüsi tulemusel valiti parim 

konkurent, TKM Beauty Eesti OÜ, kes võeti eeskujuks ESG keskkonnaalase eesmärgi ja mõõdiku 

loomisel. Lähtudes seatud keskkonnaalasest eesmärgist ja mõõdikust loodi tarnijate valiku mudel 

keskkonnaalaste kriteeriumite alusel ning kaardistati tulevikuvisioon hankeprotsessist. Hankeprotsessi 
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tulevikuvisioonil esitati ESG rakenduskava ettepanek, mis sisaldab eesmärki, tarnijate valiku mudelit 

ning sellega kaasnevaid lisandunud tarnijate hindamise tegevusi. 

Autor hindab lõputöö eesmärgi täidetuks, sest ESG rakenduskava ettepanek saadi ettevõttele koostatud. 

Ettevõttel Tradehouse OÜ puudub kestlikkusaruandluse direktiivi järgi ESG aruandluse kohustus, kuid 

sellegipoolest on ettevõttel oluline kasutusele võtta ESG rakenduskava. Ettevõttel tuleb ESG 

rakenduskava kasutusele võtmisel tarnijate valiku etapis lähtuda eelkõige ärieesmärkidest. Autor leiab, 

et ESG rakenduskava saaks ettevõte rakendada 2024. aasta lõpuks hanke- ja ostuprotsessis.  

ESG rakenduskava kasutusele võtmisel tuleb arvestada võimalike riskidega. Näiteks on riskikohtadeks 

ESG teema uudsus ja ettevõtete vähene teadlikkus jätkusuutlikkusest, lisakulud ning tarnijate valiku 

piiratus. Autor toob välja ESG rakenduskava testimise ettevõttes teatud aja jooksul, enne rakenduskava 

täielikult kasutusele võtmist. ESG rakenduskava juurutamise tulemusel on võimalik tagada jätkusuutlik 

tarneahel, vähendada süsiniku jalajälge, hoida kokku kulusid ning suurendada usaldust 

koostööpartnerites. 

ESG täielikuks rakendamiseks ettevõttes näeb autor, et järgmisena on oluline kaardistada ostuprotsessi 

tulevikuvisioon, hinnata hetkeolukorra ja tulevikuvisiooni protsesside ajakulusid, leida koostöös 

juhtkonnaga uusi kitsaskohti ning võimalusi ja hinnata ettevõtte süsiniku jalajälje kolme mõjuala. 
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SUMMARY 

The following thesis Developing the ESG implementation plan for the procurement process on the 

example of Tradehouse OÜ. The research problem of the thesis arises from the lack of specific 

sustainability goals and implementation plan at Tradehouse OÜ. The aim of the thesis was to develop an 

ESG (Environment, Social, and Governance) implementation plan for Tradehouse OÜ. The ESG 

implementation plan focuses on the environmental aspects and bases on the future vision (TO-BE) 

procurement processes. The thesis maps the company's procurement and purchasing process, as the 

company's procurement activities are reflected in purchasing activities. 

Environmental issues are one of the most pressing topics today. According to the European Union's 

climate law, the goal is to achieve climate neutrality by 2050. In the context of the green transition, 

sustainable business practices, such as ESG and new types of reporting, such as sustainability reporting, 

have become relevant. 

The choice of the thesis topic stems from the author's interest in environmental issues, and a desire to 

gain a deeper understanding of the topic of ESG, sustainability reporting, and their connection to the 

procurement and purchasing process. To achieve the goal, qualitative and quantitative case study 

methodology was employed.  

Addressing the research problem of the thesis, the following research questions were formulated: 

1. How do the current procurement and purchasing processes at Tradehouse OÜ operate? 

2. How to integrate ESG with the procurement and purchasing process? 

3. On what basis to create an ESG implementation plan for the company? 

To find answers to the research questions and achieve the goal, the following research tasks were set: 

1. Map the current process (AS-IS) of the procurement and purchasing process at Tradehouse OÜ. 

2. Provide an overview of ESG and link the procurement and purchasing process to ESG criteria. 

3. Create a measurement system and develop TO-BE of the procurement process. 

The thesis consists of a theoretical and empirical part. The theoretical part provides an overview of 

sustainable business and ESG, sustainability reporting, and carbon footprint assessment. The empirical 
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part introduces the selected research methods, the company Tradehouse OÜ, and provides answers to the 

research questions. 

To address the first research question, the procurement and purchasing AS-IS process at Tradehouse OÜ 

was mapped. Processes involve the company's purchasing department. The procurement process includes 

defining the need, mapping and evaluating potential suppliers, preparing the bids, selecting the best 

supplier, and concluding a purchase-sales agreement. The purchasing process begins with identifying the 

purchasing need and ends with submitting the purchase invoice to the accounting department. 

To address the second research question, ESG principles and criteria were applied to the procurement 

and purchasing process. Environmental criteria include product portfolio, supplier selection, mode of 

transport, and delivery. Social criteria include training of purchasing employees, their well-being, and 

ensuring gender diversity. Governance criteria include compliance with legislation and ensuring data 

protection. Integrating ESG into processes can enhance the company's value. 

For the third research question, the five stages of ESG implementation were used to map the impacts of 

ESG in the procurement and purchasing process. Comparative analysis of beauty sector retail and 

wholesale companies was conducted to create the measurement system. As a result of the comparative 

analysis, the best competitor, TKM Beauty Eesti OÜ, was selected as a model for creating an ESG 

environmental goal and indicator. A supplier selection model was created based on environmental criteria 

and TO-BE procurement process. The ESG implementation plan includes an ESG goal, a new supplier 

evaluation model and associated additional activities. 

Tradehouse OÜ is not obligated to report ESG according to sustainability reporting directives. Due to 

this, the company should primarily consider business objectives at the supplier selection stage. The 

author suggests that Tradehouse OÜ could implement the ESG plan in the procurement and purchasing 

process by the end of 2024. As a result, it would be possible to ensure a sustainable supply chain, reduce 

the carbon footprint, save costs, and increase trust in business partners. 

As future development directions, the author sees the mapping of TO-BE purchasing process, the 

integration of social and governance aspects into the ESG implementation plan, measuring the time spent 

on processes, conducting interviews with management on sustainability topics to identify new 

challenges, and assessing all impact areas of the company's carbon footprint. 
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Lisa 1. Voodiagrammi elemendid 

Sümbol Tähendus Kirjeldus 

 

Algus ja lõpp 

sündmused 

Tähistab protsessi algust ja lõppu. 

 

Tegevus Protsessis osalejate tehtav toiming. 

 

Sisend ja väljund Tähistab sisendit mingiks tegevuseks või 

väljundit tulenevalt tegevusest. 

 

Otsustuskoht Kirjeldab protsessi hargnevusi. 

 

Dokument Kirjeldab, mida on tegevuse tegemiseks vaja. 
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Lisa 2. Iluvaldkonna jae- ja hulgimüügi ettevõtete võrdlusanalüüsi hindamistabel 

Kriteerium Osakaal, 

% 

Likerti skaala neli hindamispunkti 

1 2 3 4 

1. Kodumaist päritolu 

tooted 

20 Info on puudu Info on ebapiisav 

 

Info on osaline 

 

Info on täielik 

2. Sertifikaatide 

olemasolu 

20 Info on puudu Info on ebapiisav 

 

Info on osaline 

 

Info on täielik 

3. Keskkonnasõbralik 

pakendamine 

20 Info on puudu Info on ebapiisav 

 

Info on osaline 

 

Info on täielik 

4. Transpordiviisi 

keskkonnasäästlikkus 

20 Info on puudu Info on ebapiisav 

 

Info on osaline 

 

Info on täielik 

5. Sisseostetava kauba 

tarneriik 

20 Info on puudu Info on ebapiisav 

 

Info on osaline 

 

Info on täielik 
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Lisa 3. Tarnijate valiku hindamismudel 

Põhikriteerium Osakaal, 

% 

Alakriteeriumid 

1 2 3 4 

1. Keskkonnasõbralik 

pakendamine 

40 Info on puudu Tootepakend on 

valmistatud 

taaskasutatavast 

materjalist 

Tootepakendid on 

ringlussüsteemis  

Tootepakendid on 

ringlussüsteemis ja 

taaskasutatavast 

materjalist 

valmistatud 

2. Sertifikaatide 

olemasolu 

30 Info on puudu Toodetel on üks 

sertifikaat 

 

Toodetel on kaks 

sertifikaati 

 

Toodetel on 

rohkem kui kaks 

sertifikaati 

3. Toodete päritolu 30 Info on puudu Tooted on 

kolmandates 

maades toodetud 

 

Tooted on EL 

riikides toodetud 

 

Tooted on 

kodumaise 

päritoluga 

 


